

FONDAZIONE E.N.P.A.I.A. - Direzione Gestione Immobiliare

Manutenzione Ordinaria e Straordinaria

SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE VERDI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

QUADRO ECONOMICO - Manutenzione Aree Verdi

	canone annuo	canone mensile	mesi	Costo annuale
				IVA esclusa
1	€ 4.037,00	€ 336,42	12	€ 4.037,00
2	€ 7.594,80	€ 632,90	12	€ 7.594,80
3	€ 4.280,00	€ 356,67	12	€ 4.280,00
4	€ 8.634,45	€ 719,54	12	€ 8.634,45
5	€ 3.856,30	€ 321,36	12	€ 3.856,30
6	€ 6.383,50	€ 531,96	12	€ 6.383,50
7	€ 5.862,30	€ 488,53	12	€ 5.862,30
8	€ 8.222,75	€ 685,23	12	€ 8.222,75
9	€ 1.195,55	€ 99,63	12	€ 1.195,55
10	€ 4.381,00	€ 365,08	12	€ 4.381,00
11	€ 1.320,00	€ 110,00	12	€ 1.320,00
12	€ 5.113,20	€ 426,10	12	€ 5.113,20
13	€ 20.000,00	//	12	€ 20.000,00
TOTALE SERVIZIO ORDINARIO MANUTENZIONE VERDE				€ 60.880,85
ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO (3%)				€ 2.426,22
IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO (IVA ESCLUSA)				€ 83.307,28

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

1 VIALE BEETHOVEN 48 (SEDE E.N.P.A.I.A.)

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
C	NP	MANUTENZIONE DA EFFETTUARE SULLA PARETE VERDE 5X4M POSTA ALL'INGRESSO DELL'ENTRATA CARRABILE DELLA SEDE DI ENPAIA AL CIVICO 48 DI VIALE BEETHOVEN. LA PARETE DOVRA' ESSERE CURATA 2 VOLTE A MESE CON PASSAGGIO ANNAFFIATURA E SOSTITUZIONE DELLE PIANTINE PRESENTI. passaggio n°2 volte a mese per sistemazione e manutenzione della parete verde posta su rampa carrabile sede , consistente nel taglio della vegetazione, rimozione di quella priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, fornitura di nuove piantine simili per sostituzione quelle vecchie, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:					
C	NP	parete verde manutenzione e sostituzione piantine	a.c	1,00	150,00 €	150,00 €	12 1.800,00 €
C	01.09 SIEPI E CESPUGLI						
C	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.01						
C	1.09.1.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		8,86 €	0,00 €	
C	1.09.1.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €	
C	1.09.1.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	25,00	17,72 €	443,00 €	1 443,00 €
C	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	01.09.02						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	0,00 €	
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €	
C	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad		31,03 €	0,00 €	
C	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	01.09.04					0,00 €	
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €	
C	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m		5,32 €	0,00 €	
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m	10,00	10,19 €	101,90 €	12 1.222,80 €
C	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.						
C	01.09.05						
C	01.09.05	taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,18 €	43,60 €	12 523,20 €
C	Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.						
C	01.08.11						
C	01.08.11	ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	20,00	0,12 €	2,40 €	6 48,00 €

totale 4.037,00

**APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE
IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

2 VIA PAMPANINI 11

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE			
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00
LAVORAZIONI DEL TERRENO			
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	150,00
C	01.07 OPERE DI MANUTENZIONE		
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)		
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00
C	01.08 TAPPETI ERBOSI		
	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.		
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00

	1.08.3.b.	superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00
C	1.08.3.c.	superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	0,00
	1.08.3.d.	superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	1200,00
C	1.08.3.e.	superfici continue oltre 2000 mq	mq	0,00
C		Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con		
C	01.08.09	decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	120,00
C		Concimazione di copertura con concime azotato nitro-		
C	01.08.11	ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	1200,00
<hr/>				
C	01.09 SIEPI E CESPUGLI			
		Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio		
C	01.09.01	della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te:		
C	1.09.1.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad	
C	1.09.1.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad	
	1.09.1.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	20,00
		Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della		
C	01.09.02	vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te:		
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad	
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad	
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia		
	01.09.04	dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te:		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m	
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m	
		Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo		
	01.09.05	consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te.	mq	
		Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite		
	01.09.06	manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul- te.	mq	30,00

Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e 01.09.07 arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	30,00
---	----	-------

PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI

1.

prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
1,06 €	0,00 €		
1,90 €	0,00 €		
1,44 €	0,00 €		
0,27 €	40,50 €	12	486,00 €
150,00 €	150,00 €	12	1.800,00 €
0,64 €	0,00 €		

0,37 €	0,00 €		
0,28 €	0,00 €		
0,16 €	192,00 €	12	2.304,00 €
0,11 €	0,00 €		

0,78 €	93,60 €	12	1.123,20 €
--------	---------	----	------------

0,12 €	144,00 €	1	144,00 €
--------	----------	---	----------

8,86 €	0,00 €		
6,65 €	0,00 €		
17,72 €	354,40 €	1	354,40 €

17,72 €	0,00 €		
13,31 €	0,00 €		
31,03 €	0,00 €		

0,00 €

2,84 €	0,00 €		
5,32 €	532,00 €	2	1.064,00 €
10,19 €	0,00 €		

2,18 €	0,00 €		
--------	--------	--	--

3,10 €	93,00 €	2	186,00 €
--------	---------	---	----------

2,22 € 66,60 € 2 133,20 €

totale 7.594,80

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

3 VIA TINA PICA 4-6

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale		
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE									
C	01.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato		mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato		mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta		mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO									
C	01.02.16	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.		mq	50,00	0,27 €	13,50 €	12	162,00 €
C	01.07 OPERE DI MANUTENZIONE								
C	01.07.02	Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)							
C	1.07.2.a.	eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta ogni 2 mesi)		a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	6	300,00 €
C	01.08 TAPPETI ERBOSI								
	01.08.03	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.							
C	1.08.3.a.	superfici continue fino a 300 mq		mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
	1.08.3.b.	superfici continue da 300 a 500 mq		mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c.	superfici continue da 500 a 1000 mq		mq	0,00	0,28 €	0,00 €		
	1.08.3.d.	superfici continue da 1000 a 2000 mq		mq	0,00	0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e.	superfici continue oltre 2000 mq		mq	0,00	0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.		mq	250,00	0,78 €	195,00 €	12	2.340,00 €
C	01.08.11	Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.		mq	200,00	0,12 €	24,00 €	1	24,00 €
C	01.09 SIEPI E CESPUGLI								
C	01.09.01	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0, consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulter:							
C	1.09.1.a.	per gruppi fino a 50 piante		cad		8,86 €	0,00 €		
C	1.09.1.b.	per gruppi oltre 50 piante		cad		6,65 €	0,00 €		
	1.09.1.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0		cad	10,00	17,72 €	177,20 €	1	177,20 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:					
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	0,00 €	
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €	
C	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad		31,03 €	0,00 €	
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:					0,00 €
C	01.09.04						
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €	
C	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00	5,32 €	532,00 €	2 1.064,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €	
C		Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.					
C	01.09.05		mq		2,18 €	0,00 €	
C		Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.					
C	01.09.06		mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2 124,00 €
C		Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.					
C	01.09.07		mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2 88,80 €

totale 4.280,00

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4 VIA TINA PICA 10/60

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	200,00	0,27 €	54,00 €	12	648,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito bimestrale)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	6	300,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq		0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq		0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq		0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq		0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq	2500,00	0,11 €	275,00 €	12	3.300,00 €
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	150,00	0,78 €	117,00 €	12	1.404,00 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	2500,00	0,12 €	300,00 €	1	300,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		8,86 €	0,00 €		
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	15,00	17,72 €	265,80 €	1	265,80 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	265,80 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
C	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	15,00	31,03 €	465,45 €	1	465,45 €
C	01.09.04	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:				0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m	100,00	2,84 €	284,00 €	2	568,00 €
C	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00	5,32 €	532,00 €	2	1.064,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	30,00	3,10 €	93,00 €	2	186,00 €
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	30,00	2,22 €	66,60 €	2	133,20 €

totale 8.634,45

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

5 VIA RUSSOLILLO 63

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
C	01.07 OPERE DI MANUTENZIONE						
	Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con						
C	01.07.02 idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
C	01.08 TAPPETI ERBOSI						
	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta						
	01.08.03 del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	500,00	0,28 €	140,00 €	12	1.680,00 €
	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	0,00	0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq	0,00	0,11 €	0,00 €		
C	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con						
C	01.08.09 decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq		0,78 €	0,00 €		
C	Concimazione di copertura con concime azotato nitro-						
C	01.08.11 ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	500,00	0,12 €	60,00 €	1	60,00 €
C	01.09 SIEPI E CESPUGLI						
	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio						
C	01.09.01 della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		8,86 €	0,00 €		
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	17,72 €	177,20 €	1	177,20 €
	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della						
C	01.09.02 vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-						
C	1.09.2.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	0,00 €		
C	1.09.2.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	31,03 €	310,30 €	1	310,30 €
C	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli						
	01.09.04 (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-						
C	1.09.4.a. sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m	50,00	2,84 €	142,00 €	2	284,00 €
	1.09.4.b. sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	50,00	5,32 €	266,00 €	2	532,00 €
C	1.09.4.c. sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo						
	01.09.05 consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-	mq		2,18 €	0,00 €		
	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite						
	01.09.06 manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-	mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2	124,00 €

Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee 01.09.07 e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2	88,80 €
---	----	-------	--------	---------	---	---------

totale 3.856,30

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

6 VIA RUSSOLILLO 63

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	200,00	0,27 €	54,00 €	12	648,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	0,00	0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	0,00	0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq	2000,00	0,11 €	220,00 €	12	2.640,00 €
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	80,00	0,78 €	62,40 €	12	748,80 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	2000,00	0,12 €	240,00 €	1	240,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risul-						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	40,00	8,86 €	354,40 €	1	354,40 €
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		

1.09.1.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad		17,72 €	0,00 €		
C	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
01.09.02							
C	1.09.2.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	40,00	17,72 €	708,80 €	1	708,80 €
C	1.09.2.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
C	1.09.2.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	31,03 €	310,30 €	1	310,30 €
C	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
01.09.04							
C	1.09.4.a. sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
C	1.09.4.b. sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m		5,32 €	0,00 €		
C	1.09.4.c. sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		3,10 €	0,00 €		
01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	30,00	2,22 €	66,60 €	2	133,20 €

totale 6.383,50

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

7 VIA PRIMO CARNERA 21

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	150,00	0,27 €	40,50 €	12	486,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	0,00	0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	1000,00	0,16 €	160,00 €	12	1.920,00 €
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq		0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	100,00	0,78 €	78,00 €	12	936,00 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	1000,00	0,12 €	120,00 €	1	120,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		8,86 €	0,00 €		
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	17,72 €	177,20 €	1	177,20 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	177,20 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	31,03 €	310,30 €	1	310,30 €
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
	01.09.04					0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m	100,00	2,84 €	284,00 €	2	568,00 €
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	50,00	5,32 €	266,00 €	2	532,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2	124,00 €
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2	88,80 €

totale 5.862,30

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

8 VIA GROTTA PERFETTA 603

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	150,00	0,27 €	40,50 €	12	486,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialetti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	0,00	0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	1500,00	0,16 €	240,00 €	12	2.880,00 €
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq		0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	150,00	0,78 €	117,00 €	12	1.404,00 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	1500,00	0,12 €	180,00 €	1	180,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	20,00	8,86 €	177,20 €	1	177,20 €
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	25,00	17,72 €	443,00 €	1	443,00 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	443,00 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	25,00	31,03 €	775,75 €	1	775,75 €
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
	01.09.04					0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00	5,32 €	532,00 €	2	1.064,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2	124,00 €
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2	88,80 €

totale 8.222,75

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

9 VIA DEL COLOSSEO 20

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq		0,27 €	0,00 €		
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialletti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq		0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq		0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq		0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq		0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq		0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq		0,78 €	0,00 €		
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	50,00	0,12 €	6,00 €	1	6,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	10,00	8,86 €	88,60 €	1	88,60 €
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	5,00	17,72 €	88,60 €	1	88,60 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	88,60 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	5,00	31,03 €	155,15 €	1	155,15 €
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
	01.09.04					0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	20,00	5,32 €	106,40 €	2	212,80 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		3,10 €	0,00 €		
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	10,00	2,22 €	22,20 €	2	44,40 €

totale 1.195,55

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

10 VIA MORGAGNI 29

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	150,00	0,27 €	40,50 €	12	486,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialletti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta ogni 2 mesi	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	6	300,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq		0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq		0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq		0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq		0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq		0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	100,00	0,78 €	78,00 €	12	936,00 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	100,00	0,12 €	12,00 €	1	12,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	20,00	8,86 €	177,20 €	1	177,20 €
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	20,00	17,72 €	354,40 €	1	354,40 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	354,40 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	20,00	31,03 €	620,60 €	1	620,60 €
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
	01.09.04					0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00	5,32 €	532,00 €	2	1.064,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	100,00	2,18 €	218,00 €	1	218,00 €
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2	124,00 €
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2	88,80 €

totale 4.381,00

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

11 VIA ALBANO 77

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	50,00	0,27 €	13,50 €	12	162,00 €
C	01.07 OPERE DI MANUTENZIONE						
C	Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti.						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	6	300,00 €
C	01.08 TAPPETI ERBOSI						
	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.03						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq	0,00	0,64 €	0,00 €		
	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	0,00	0,37 €	0,00 €		
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq	0,00	0,28 €	0,00 €		
	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq	0,00	0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq	0,00	0,11 €	0,00 €		
C	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	50,00	0,78 €	39,00 €	12	468,00 €
C	Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	0,00	0,12 €	0,00 €		
C	01.09 SIEPI E CESPUGLI						
	Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste:						
C	1.09.01						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		8,86 €	0,00 €		
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	17,72 €	177,20 €	1	177,20 €
C	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste:						
C	1.09.02						
C	1.09.2.a. per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	0,00 €		
C	1.09.2.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad		31,03 €	0,00 €		
C	Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulste:						
	1.09.04						
C	1.09.4.a. sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
	1.09.4.b. sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	10,00	5,32 €	53,20 €	2	106,40 €
C	1.09.4.c. sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		

Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore,						
01.09.05	taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €	
Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite						
01.09.06	manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	10,00	3,10 €	31,00 €	2 62,00 €
Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee						
01.09.07	e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	10,00	2,22 €	22,20 €	2 44,40 €

totale 1.320,00

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA RELATIVA ALLE AREE A VERDE DELLE PARTI COMUNI DI PERTINENZA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

12 VIA FIUME BIANCO 29

sez.	LAVORAZIONI	unità di misura	quantità	prezzo unitario	prezzo per intervento	numero interventi previsti l'anno	prezzo finale
OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE							
C	01.01.01 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,06 €	0,00 €		
C	01.01.03 Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali , compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	mq	0,00	1,90 €	0,00 €		
C	01.01.05 Decespugliamento selettivo di area boscata e non , invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D.L. dei materiali di risulta	mq	0,00	1,44 €	0,00 €		
LAVORAZIONI DEL TERRENO							
C	01.02.16 Rastrellatura manuale del terreno a rifinire la superficie lavorata con raccolta, carico, trasporto e smaltimento a discarica dei residui grossolani vegetali e non.	mq	100,00	0,27 €	27,00 €	12	324,00 €
01.07 OPERE DI MANUTENZIONE							
C	01.07.02 Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. (Pulizia vialletti pedonali)						
C	1.07.2.a. eseguito una volta alla settimana (sarà eseguito 1 volta al mese)	a.c.	1,00	50,00 €	50,00 €	12	600,00 €
01.08 TAPPETI ERBOSI							
C	01.08.03 Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento.						
C	1.08.3.a. superfici continue fino a 300 mq	mq		0,64 €	0,00 €		
C	1.08.3.b. superfici continue da 300 a 500 mq	mq	400,00	0,37 €	148,00 €	12	1.776,00 €
C	1.08.3.c. superfici continue da 500 a 1000 mq	mq		0,28 €	0,00 €		
C	1.08.3.d. superfici continue da 1000 a 2000 mq	mq		0,16 €	0,00 €		
C	1.08.3.e. superfici continue oltre 2000 mq	mq		0,11 €	0,00 €		
C	01.08.09 Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.	mq	50,00	0,78 €	39,00 €	12	468,00 €
C	01.08.11 Concimazione di copertura con concime azotato nitro-ammoniacale distribuito uniformemente a mano o con mezzo meccanico, apportando mediamente gr. 5 al mq di azoto.	mq	400,00	0,12 €	48,00 €	1	48,00 €
01.09 SIEPI E CESPUGLI							
C	01.09.01 Potatura annuale di contenimento o rinnovo per cespugli ed arbusti di altezza non superiore a mt. 2,0 , consistente nel taglio della vegetazione annuale, rimozione di quella di 2-3 anni priva di vigore e di quella eccessivamente vigorosa, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.1.a. per gruppi fino a 50 piante	cad	15,00	8,86 €	132,90 €	1	132,90 €
C	1.09.1.b. per gruppi oltre 50 piante	cad		6,65 €	0,00 €		
C	1.09.1.c. arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	17,72 €	177,20 €	1	177,20 €

C	01.09.02	Potatura straordinaria di cespugli , consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore, riduzione della chioma, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
C	1.09.2.a.	per gruppi fino a 50 piante	cad		17,72 €	177,20 €		
C	1.09.2.b.	per gruppi oltre 50 piante	cad		13,31 €	0,00 €		
	1.09.2.c.	arbusti singoli di altezza sino a mt. 2,0	cad	10,00	31,03 €	310,30 €	1	310,30 €
C		Manutenzione ordinaria di siepi, in presenza di vincoli (recinzioni, manufatti, ecc.) con attrezzo meccanico e rifiniture manuali, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite:						
	01.09.04					0,00 €		
C	1.09.4.a.	sviluppo della siepe inferiore a mq 3/m	m		2,84 €	0,00 €		
	1.09.4.b.	sviluppo della siepe mq da 3 a 5/m	m	100,00	5,32 €	532,00 €	2	1.064,00 €
C	1.09.4.c.	sviluppo della siepe oltre mq 5/m	m		10,19 €	0,00 €		
	01.09.05	Manutenzione straordinaria di siepi , con taglio di rinnovo consistente nell'asportazione dei getti vecchi e con scarso vigore, taglio di riforma, eseguito sia a mano che con macchina, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq		2,18 €	0,00 €		
	01.09.06	Zappatura e scerbatura al piede della siepe eseguite manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	3,10 €	62,00 €	2	124,00 €
	01.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite.	mq	20,00	2,22 €	44,40 €	2	88,80 €

totale 5.113,20